
Sbor VIT GPB (Vokálně instrumentální těleso gymnázia Petra Bezruče) 

 

V letošním školním roce 2015/16 se sbor více než aktivně podílel na akcích školy a vystoupeních pro 

veřejnost.  

Náročným programem jsme začali hned v říjnu, kdy se konaly oslavy 120. výročí školy. Členové sboru se 

pochlubili půlhodinovým programem, jehož jednotlivé písně byly doplněny vtipným průvodním slovem 

moderátorů. Tento program zazněl jak na náměstí v Místku, tak na večerním galakoncertu pro širokou 

veřejnost v kině Vlast. 

Prosinec nás také neviděl zahálet. V předvánoční atmosféře jsme koledou oblažili občany Frýdku-Místku při 

tradiční akci Česko zpívá koledy na náměstí v Místku, zazpívali handicapovaným v centru Nová naděje 

v Pržně, seniorům v Domově pro seniory na Janáčkově ulici v Místku a během Živého betléma ve Frýdlantu 

n. O., a to ve spolupráci s muzikantem Pavlem Býmou. 

Pracovní tempo nepolevilo ani po Novém roce. V rámci akcí školy se na počátku února sbor představil 

veřejnosti během dne otevřených dveří a již tradicí se stalo vystoupení sboru na květnovém předávání 

maturitních vysvědčení. 

S Muzeem Beskyd jsme v lednu naším vystoupením otevírali vernisáž výstavy a tato spolupráce pokračuje i 

nadále – v polovině června pomáháme svým zpěvem zpříjemnit předávání maturitních vysvědčení 

absolventům Senior gymnázia. 

S vidinou účasti v krajské soutěži ve zpěvu anglických písní Anglický slavík členové sboru napjali své síly 

k počátku června… a v kategorii sborů VYHRÁLI díky svému originálnímu, energickému a veskrze 

muzikálnímu vystoupení! A to hned napoprvé v historii naší účasti v této soutěži! 

Za sebe osobně se těším, že v příštím školním roce bude pěvecká profesionalita, týmový duch, veselá 

nálada, a radost ze společného zpívání cítit ještě silněji během všech vystoupení sboru VIT Gymnázia 

Petra Bezruče. 

Mgr. Pavlína Tóthová, sbormistryně 



 



 

 


